
nf t "i '

f í

('( i V ' ' ' i

ř!lřftf 12 J'OKIíOKlNIÍ 2 HltTNA JM

jsou ellVÍle že lílU není liožlioKusku Jakož j proja!řftiidi v tht- - iieebf k jakkolí ukwv a lo tím

pííi? íiíí nyní když víe než kdyPOKROK tmi éístí ani imátí
J'okuď m vlivu fočníeíi počasípíeij tím dt M íiouditl že Hpojrii

zinl iíe ntaiiovíka jejích jon
ťídílná ťido-- í m nimiž iínkouko
zacházelo £dy vliaj obratné ne-éí-

pftícc jihoíivvaijé jichž idí

l (irojcvíbt nedávno svá stanoví
k' plánem í'bwhorvutkch uli-

tu ílalí in jrvw zájem o váíktl jci

nu človčku týče Jz h i í zimui % války vyjdou vítězné

iiývh mérech innivédéovaly Jhoí
tomu že Tcutoni upatíovmlí vn

fiiovíku Hpoj Htátň vážné

nejednou L íícHími hy
lo projeveno ]hk vajietil mul tím

h iNY-mc-l v této zemí m dobit íty
řícetí Jet ucílomohlí tkového

l'UIJMH!HN(l CO

'] 4 v 4

Mthlttll Jéftfj

ÚČINEK FOVÉT&i NA
která takřka všechnu životni čin

nost zvolůujť také m juáeí u m
chipuostí člověka nepříznivé vdVÝKONNOST CXOVŽKA

část německé dráhy na východ

V ncjlepším pípadé musí čeká

li ž dne timeekým protekto-

rátem Xadéjf na uskutečuční

aspirací zmizely a v Ho-í- íí

nlyietí Jz nyní lnulo názor

JS jediní vyldídka na nároJfl ttt

odvMont a budoucí rozvoj iliilhar

ska spočívá v dorozuměni Fran-

couzi a Angličany ktWÍ ni horli-

vé juejí aby Jlulharsko tvořilo

samostatný fát v cesfé Nčmeeka

mi východ Váecko závisí na tom

viiA Jtlouhó trvalá zimu nůobíio i uary pouui upiutniia u

íiích mnávít k Jlutíí kivrou Ua nepříznivé u zuvíňuj jakous Jer mi vo rulo ok n Vliv jiovítrnontí u ílovíku a

jeho činnost Jest daleko vétíí ftežkouko v nich živilo l'okud id nost nejen třlesnoj ale í duáevní
Atl VVlUkvi Kftii pro Ka Nejlépn jiúsobí na pracovní zdátří jov':huím pozorování w námit ('whimluvíky ví-d-í nuiíí ítenáří

jakými perckuccmí iliií j Habm nost človfka Jeto a podzim jenž

vlivu aby přimřlí )ti%rvn a vlá-

du k tukové ucutrulíté jaké vluť
ní by byla utreníctvífi v zájmu
Tcutoíjfj
Převážná xympathí pro Hpojeii-c- c

mezí Ameriéaiy hyb patrnou
také jevila w v: značné míf jak

luáití Hnaduo řlovřk poutřehni?lo y Ml J'M'iI JMiflfikttpcii Mina
ftit MíoMM'ta v Tyietnll H J borkové nt uzdí našeho ducha udržuje v napjetí a

škody které mu přináší spatné po
Hoiúitenl KakoiMko-Ulenk- jevtl4t HMk ttutlk lUkiita

i

dodává chutí k prácí HbmMJdi
víe můžeme stanovití vácobeené

čaí na zdraví Nu podzim a nu ja
ře kdy proménlivř počasí způnonutné

pravidlo že činnost duševní daříJe tudíž nitni it zbruni' naíi četnými dobrovolníky v nrmádč zdali důstojnicí nechají hc mámí- -buje nemíli nastuzení rýmy tt Un

dovolí nám rozhodovali it nxud francouzské a anglické umbiilan ále toho hi víimiifl člověk zcela ti allianeí a jičmeekoii válečnou
řechto krajů abychom dobru ní by cnímí ubory bazáry v prosécti jisté ale neviímne si tak účinku

Bje Mláty #l0 IV K1
%%m lH Vtj ZX iVu4

meiiAínou nebo zaujmou prozíra

se nejlépe a mírného jasného po
éasí kdežto pří zamračeném vlh

kčm a studeném nebo bouřlivém

počasí výkonnost člověka je nej
horší Itovnčž nesvědčí výkonno

wpojeřicií it projevy ziaéné vřláí povélrnoHli na diiáevní éínost éloll že nejde til o oud jed
noho htátu nýbrž o životní Pod vější stanovisko Mezí tím Něme

ny amerického tisku věku protože nebije tak v očí A
Anilky yvidíui J£jui m ýuwwtd jh minky pílí ukupiu obyvatelstvu Od poslední doby w do jisté mí přece jest vliv ten veliký a Jiemé

klen- - mají pro im dálcžítoxt tím ry zkalila vodu n příčinu k tomu

cko snaží mí podpořili avoji pre-

stiž v Hofií stavbou nádherné

budovy která svojí nád

né ílůležítý ívlásté ehuC ti w:hopirMul:li {wuk&íwk (Kipr Myt
Ontari) Lnkimů!b poukftMk (linul

stí horko a zima J'rolp by bylo
záliodno ubyi w tomuto vlivu

v praktickém životé vé- -

že p"j"jí Némccko h VýcJiodcm zavdala AtiglÍT jednak udržová nost ku práci jsou u člověka zá

ilylo by nerozvážné domnívali dm posty a konečně tyto dny u

veícjnéním jméu umeríckých ob
visly na [lovétří více než snad xi

domníváme Chuť a síla jest záví novala náležílá tiozornost V kaž
herností zastiňuje skromný palác

krále Ferdinanda
c žejafo rozdílnost picím u hamuOxnmujeU li iv4 jiťwtřbovíií ttdllj

dém oboru činností jest dostateko hobí phvodífa by záhy roziaidui chodníku daných mi ceruou lóifi slá nu pěkném počasí ba i mi ReM túrou i novou ftiiroiMU

ráee kterou lze odložili na dobuni a vystavených boyiolu hc stra schopností duševní u jejt vývoj záti Jiakouxko-IJicrsk- a Jtabsburgo
vé ktcí nikdy nebyli velikými tni

Dupínr g iriififi tn6htv ocbotft'
kdy bude počasí příznivé Tím hyiy pislusnikři 'clké Jíríluníe

IÓKOVA PRÁCE DOCHÁZÍse ušetřilo velmi mnoho HÍly praimvníky bylí vždy obratnými po

visí na něm Jsou rozhodné pod
a proto obyčejná otáz-

ku počasí není nikterak tak smě
bí úmlu nřlíolo oobo4 poikodíti i

Zvláslé tato rozhodná akce vzbu
lila ve Spoj Státech značné vzru VZNÁNÍ RAKOUSKÉ POLICIElícísty Dokud budou mít ve Nvýchpod(i4 plnfia }tu{rwm ať jlí mí oviií které jent třeba uby m če-il-

vlivům nepohody na činnost

'lovčka Ve mnohých oborech by

ciu u přirozené živly Anglii ne- -luzbach katy vždy jcAlé praíafí snou jak se nám často nu prvnítyli r ro'Ul(í t(juo abo loyi
m ovffjnoo v jim udusit i rcvoiuřiii hnutí ale juaíelhkť rozdmychiijí nyní od pohled zdá Jest oviem na snad

tor proti velké Jirítaiiií a hledí

m

1

i
P

%

2

H

IS

X

}

H

J

i

RakouHká vláda vnutila čenkému

tíku nový útok na Ú N S
né že choulostivé povahy trpí ví se vyhnulo mnohým často velmi

nemilým chybám a mimo to by ne

utuacc H- - ZUleíll ve chuli kata

itroly A jrávé v této chvílí bu ím vyzískali včtíí symimtie v zá- - re vlivem tímto Tak na příklad
ráee přiriičřcná počasí vykoná vajmu ÍNcmeckafícba abychom vyvarovali k působí nepříznivé počasí více na
rt rychleji radostněji a přesnějivícho pídMjc)í a vsí sciilimenta To v břhem dvou let bylo za luševné pracující než na dělníka

hospodářst ví ale píce působí na
I'oto třídění práce by přineslo u- -da mulionú dollarů výdřlku uíy

Casio éleme v neutrálních a i v niciio americkým prúmyalem každého Zvláště se to ukázalo u žítek nejen zaměstnaným nýbrž
také zaměstnavatelůmípoji iieúiri nedá se odčinítí a fa- -IIMIleJiV cli llsleel) ZPCUW ktl'1'1 izaměstnání při nichž třeba napro

(Tisk Kane (Vh Nár Kdr)

1'rávé došlá zpráva z Kvropy

idčliijc že rakouská tisková poli

cie opět vnutila českým listům no-

vý článek vi němž je napadáno Č -

sie jistot v a liczpccnosli výkonu
é sotva budou represalíe hc stra-- y

Spoj Států z odvetu bovkoto- -
jak se dá v dotirém úmyslu

íéí Maďary jako přátele Dohody
V BULHARSKU HROZÍveliká hmotná škodu jako na pří-

klad v bankách Jsou závody han HLAD A REVOLUCEvání znamenaných firem tak eílcnapletené do álky jiroti své vidi

ymi jako ofliioručuji neiirátclé hovni které Jarou zřetel na pocaNieméiic je nevioruo že Mada
i a líal- ušani dali se úplné pi e ii('lie vsak rozhodné není vvlou si a jeho možné vlivy na vykni' ské Národní Sdružení a j ho pra-

covníci a chválena "práce" DraíVedčiti ze je jejich povinností nost sil a proto se dle počasí priií'no zr sympaiine pro zenu jez
hápe se byť i k u vlastní obrané také ctrídá Pvlo totiž zjištěno íšky a jeho Vesmíru ('lánek vyvoýli nástrojem Xémecka e dobrc

uožiio že mají dvojí program ak radikálních prostředků do ji ze pi l liepl IZIlIVelil pocasl proccil lal ovšem jako dřívější mnoho ve- -

té ne j značné míry ochabnouliiixiniální picdpokládajíeí
'
vítéz ii chyb kterých se zaměstnanci ji

Pro iiémeckou rojmeandu a ú- -tví 'éiincka a program skrom unce ceia spon iiiivi a nniei"Hve
cliiou agitací není nikdy pozdíiéj%i pro případ německé porážky lolíoiiale znalí dopouští značně
Némej nepřestávají napínali svéioéít ající h domnělými sympatie sloupá Protože mohou býlí tako

Ze všcell válčících Zelní iiejhor
í poměry vládnou v Bulharsku
kde vyhlídky stávají se stále čer-

nějšími Cestující kteří nedávno

přijeli z Bukurešti kde mluvili s

bulharskými agenty vyslanými k

nakoupení životních potřcf v u

podávají významné po-

drobností o poměrech v zemí jež
pro spojenci! stala se tajemným
Tibeteiu Balkánu iCebof Bulhar-

sku podařilo se učinili Sofii sko

ro právě tak nedostupnou pro cí

ziiice jako jest BhasKii Během své-

ho dlouhého čekání v Soluni Fran-

couzové vedou energickou hospo

ni Dohody de naiirosto nutno ab íly a firacovati ani ve chvíli kdy
elcmu ostatnímu svčtu zdá se bý

é chyby někdy osminy zaviruji
c v bance Londýnské i důležitétylo skupiny byly potírány

selí nebo' činnost p Išky je již
dobře známa dík neustálému upo-

zorňování na ji ho "záslužnou" a

vlasleneckííu propagandu prora
kotiskou

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

červenec l!lti

í jích vře ztracenouicz ne luietisilto ohledu Madari a knihv pří špatném nočisi zejme
Příjezdem obchodní submariny'émci musejí být zdrceni a pn
DeuKchlímd" Nřmei chlřlí ďisíI r mdoiícuout pevné oMdíceni aby

iciiiohli livl imst rojeni eh tivvc

ni za pověstných milí loudýn

hých aby v nich zíiiné- - Inaueí pra-ovat-

in mohli

Bude zajímá vo zjistili jaké
oii tyto vlivy povélriiosti na prá

í což má praktickou důležitost

vlášté pro obchod kile se výsky-uj- í

často práce důležité těžké ale

ráče které Je na jilmu chvíli od

lánu Xéim cka

1'řcjdenic í e třem sk upínáni

ovanskýni iicpolřebiijcme mít

idných obav o onint Poláku li

omu tcuici' dva rok v co Kuski
íbílo jím aiilouranii Slib teiiti

dářskou válku proti Bulharsku
což postihuje zvláště bulharslíé ní

ly okupující kukuřičné nížiny v

jižní Mikedonii Vážná tylová
zuří podél hranic runiun-k- é

Dobrudže a většinu obětí Ivo

ií turečtí vojáci v okrsku Dcli Or-man-

od Kazgradu k Dunaji ne-

daleko Varny V tomto posledněj

ryl potvrzen a ear vzal prou spo užití Tato pozorování o vlivu po
enci za hvédkv vétrnosti na práci sestavil v zají
Skupinu jiliořdoviiuská na drulu' illílVe slilll liemcCKellO easopíMii
trané urécna k romnožciií kom 'Příroda a kultura" Walter IIhiii

ensa í na které má právo Srbsko měr z mz uvailime nasiciiovin :

té mne pokud dovolí to strate
Pii nepříznivém počasí cílí élo- -

ická orauiace budoucí Kvrojiy věk nevolnost a proto jeho chuť k

prací je niala a lake značné hi sin

hena Za to osvěživě působí čistý a

i vyžaduje úplné převahy Itálie

Adriatickém moři

Pokud jde o st věrní Slovany H

(Vehy Slováky je naprosto
hladný vzduch Zajisté je velmi

zajniiíivo Ze Vlivem leeiiio eiiine- -

icbytno aby uj+osticd germán
íů vyvíjí se i vegetace ba Že to

působí i na vývoj povahy národa
kého Idokii a na cesií k Vývhodi
vofili --~ v plné ncodvislosti ná

íde ji světlo tam je i život ve

RAKOUSKO UHEESKO
NASTROJ NĚMECKA

liii' k ktfrý !' v klínlu u

(IJIII litll IH ltV('l"i'jl''tl Ifvl flitr 2'J

rmiut )iíiijv(MJníiD uiUíi' Mulinu

)("! vlil']i'ii l Dlioliiohlcm zají)
kyi ii iIiihIu k jc)i iiV( rcjiiřiií po
lilíi'k'iii ikIÍIohIÍ prv('io iVnln l'ro

gťíllii l'0ii'liJtií KíllOif(l ll

lllOhlihiriií ( 'celili ll J illOhliiVailll
Utffý V li' ÚimíI'1

I fJ J #í jik lim ve fortn) íntci'
wícvu íuiziiiiéíl pt-u-

f

MřiM(irvk

i'orilitlllji' km f jiyií ht) hllMil)
íiíiiií-oiiZHk- w váhou jii
ká iu'ilfí ( jítoríá Ifiíiti rláiikun
Aliiííiiii Je lo pro nh% velikou po
íloii v iiíihciii tiojí ii Mfohyéi-jn- i

('('liiiýni m viÍii'íii h iupl(in'iii i

Málo ví'J l)lížíiiii hh ítví-iiii- l cílí

Tráveni olirací i dnen znik

Vw'( h k Kiikoiinko l'lit íkij Vojen
U oilhoriiíri ciiíizí dohlídnout i

HÍy vojsku kf'fč j[un j'Nlí hývú
ílíj loiuatí hiuizí fioznatí Ktnv j
ho íníiiriií n před'])) iirríií úlohu
Jktf rú inu připiidnt v Kvrop' vál

koti pititiííncin'
('vedli jniiie iiedíhlio Že úlifi

Vojetmkí síly KíikoiiHko-riieok- i

iietm'i(! nyní jířcvvíovuti 2liM(Mi
tnužu po dvaadvaceti měsících vál

Uy které ni zajatcích raiičných
yal)ítvch stály hiihuburKlou mo
iiarchíí ricjiiéiió 4 miliony vojáku

' Nu i výpočty opírající pra

Jiicuy velmi liepečiié hyly nún

v vojenských kruzích nejen po

tvrzeny nýbrž označeny jeifř zi

pl ílÍH Oplltí llé 'l ípoěílá li we je
č k tomuto odhadu rakounko
lilu rlých sííI poéet niiiŽHtva jez

vydá povoláni n íd HUHa dá
)c iué ddvody viiech drive oduiít

Ulitých a osvobozených a povolán
ácch iiiužu do ') let prii háínn

k závéru že iíakoiko I heiski
jhíizc vrazcdmiii válku vydržiii jí
jen nékolik lucsicii

Idc nyní o to jaké jou mravní

íiy této zenu n jak budou rcao
atí na iiantá vajícj n vy Imuteluoi

porákit Uakousko Ie rozdělit m

pet uárodiiírli kknpin láiue

iitrti(it oby vatt Ut vo ktei' ve ku

tcťtioti pupttiiá j talii a Kuními

Au dvěma prvním skupinám ni

inc ké a lna ia rvké p( ipadrt ítudpo
Véihioht žil válku i ne že by byty
obe-- jíl vou povahou Výbójlié Jlý

brí pri'tuíť od r VHH fcveidy vě

íijiidy mlé tkipiu hdi kteri
Vídni n v Jbidapfiti jsou v rukou

m'-kí- i

l"i'kmt Klnjk'i Dti'ko po

§v !i !n j( n u i h aby u htítfo
iMiii eii-ifMi- ei linál { (!iefbni4
?ii lirmU v obuti Idavníí b iuřtceb
tituimM t ptiií4 oi líiiito'' íáky
takm!e tk r l'in lirubo tU

rrlittMt pH-udk-
li 1'lrtflit-ik-

é Jícíw

ř ' j Itt-b- bv e íitt d itV

ihb h H no i m i I !í n
Hiktoal i! traďi tscm ťkt i o rj

4' Hc-'- t IbrcegoUHií fflito

prv'i l ialo !4vn uptí h Jhu ít

ii l rbHtky Auibiťt ňbuí +

rn (Ui!ii tUrMut ri'íby
to-(!- v H dtl

(hIu! mIiiv ontrov peviic siija tmavveh niístnosteeli v krajích na
V svakv alliaiiee se Mát v dohodo

ítsné dny chudých není ani čin-

ili duřeviií práce schopen tak ja
ýuii Doufáme že tento spolek u

icvneii iiuiic bratrstvím zoraní
ko v krajinách slunečných ej

i nejen obdivu respektu před jích
Midnikavostí a s(diomostí ale ta-- é

sympathií pro sebe v térft zemi

při dobromyslné povaze Ami a

jenž nezná žádného aiitajroni-iiii- i

proti Německu aniž dovede
ostřehnoilti Jiebezpečí jaké svřtu
rozí a tím i Spojeným Státům z

ítézství Xémecka také syiiipa
hic již jde současné m obdivem
nadiio může být i vzbuzena Slej-i- é

tak může být i také vyvolána
elibost ano pravá antipathie pro
i Anglii čímž i proti Spojencům
případe kdy sáhne se eíteliiéjší

iiírou na obchodní ]irosjiéch zdej
ích občanů třeba i néiiiického pů
'ódu a to zvláště tehdy shledá-- i

se v takové akci omezování svo-lodnéh-

(diehodování — liyť by
o bylo i s nepřítelem Anglie
Vzniknuvší stav jest V teto do-i-

rozhodné nežádoucím a slouží
en Xémecku alespoň potud po
tud týče m vyvolání sentimentu
ro toto příznivějšího
Kozhodné teutoiiská projaj{an

la v této zemi použije stávající
io poměru vzniklého boykotová
iím označených amerických fi

cm k tomu alty také dělala nála
In pro přišlí mírové vyjednávání
pak li tm toto budou míli Spojené
státy jistého vlivu a pravdépo-lobn- é

jistého vlivu míti budou
Po páteční schůzi Itahifictu ve

WiiNhíiiítouň se rázem rozneota

'práva o smilciil se htanoviska a

aerit ké vlády vzhledem ku akci

iribká vlády uvedii uřkteré mne
i ké íirmy in černou listinu
1'nizaiím váe po btit ulejší vtá
tou učiněno íuchová ueíoriiiátui
'ovahu viak V Úiduích kltuicb
e praví h jft to pmuw před
Uttítl k rcíludiiéiuu poiailuvkii
iení kladen bud lu Vrlkmi Hii
fami Siunl nastaiirt nová ntáikaj
mí povede k Mm duku U iněťi

Hpoy Stily Ailt o pmiišová
id práv Američanů

Praha bude v budoucnosti pro
'pšim příkladem jsou rozdílu' po

árody {fara ntující mír nevyhnu
vahy seveřana a obývali lů jižních

tt i i i t: ťelnoii protiváhou vůči choutkám
pasem A lono le iciiy vy vomu

Tento čas jeat u nás všude

velké pilno n mlácením neb kiždý
by rád aby eo nejdříve mři ubiii

vymlácené 1'ňeniee v našem ohiilí

svpe od 20 do 10 buMíi po akru
Stav korný jest dosti fipafný neb

po delší éHs již vůbec rife nepršel i

a horké větry značně půdu vysil

šily Nepřijde li v krátké době

pěkný deštík nebude velká naděje
na sklizeň korný

- Náš místní zednický kont rak
tor Ant Halouzka dohotovil Vo-t- o

týden zednickou práci na stav
bě jrnráže Hlaváč Bros která pro
obchod bude v krátkostí otevřena

- I'p Paul Kříž z loina a zdej
ší lid Hlaváč odjeli do Omahy
po káře za nutnými obchodními

záležitostmi

Pan lan Hed pravým povo
lái ím příruéí kontiaktora Haluz-

ky pustil m tak miiiiííchodem do

obsluhováni žíznivých v nnšem
oblíbeném saloně lvi Hlaváče

- Minulou neděli bylo několik
občanů na lovu ryb u řeky kt

rýeh hojnost přivezli a iitiuio to
též jednu žetvu i které ú lor-dyuiihá-

p V Kříž na vařil rhuhié
polévky pro naše prominentní tib

čiiny

— Pana lvi Husáka inoderid
ieiicuec bude rovtičí co to jdit-v- e

dohotoven:!

— V čase tomto jest kaídý jubu'
niitésltiáii ve v#in oboru práv '

Teíi Zetený a Máca Co savl no
%tS obydli a Májo im farmách pp

'tejtkata a Pláška Mátly Bio a

Co těsni odjeli postavit obydlí
na ftuiuc u Itraiiiatd Aut limbou
ka a tleet ícitiiici plasty ř od

jedou tento týden do MraiíMid
Kib btlloU imét!iálli lil tivbé
siné pii C II J

rlína a zlobě 'iiné
heekteří líc IícV ýziiaililif teore pravidlo že ve dnech slunečných

íkové st této mvsbmkv rozděleni

akoiiska tiojí Hojí se že unkuteč

ším místě leží nejlepší sbory bul-

harské armády počítaje v to 1 a
í pluk Kofijský Nedávná vzpou
a 17 a 18 pěšího pluku bulhar-diéh-

a b divise v okrsku Ujevše
li a Dojranii stala se tak všeobee

né známou v zemi že vládní tisko-

vá kancelář nebyla s to zatajili
tuto příhodu OddílyW pluku z

líuščuku byly vyslány do fronty
aby pomohly potlačili vzpouru

Neklid převládá mezi bulhar-ký-

vojskem podél řeckých hra
nic odkud v poslední době byly

odvolány skoro všieky rakousko
německé síly jakkoli H)(MM) do

iiiobriincii a jiných záložníků by lo

poiin liáiio k střežení břehů Duna

je v Dobrdži Kovnéž byla odvo-

lánu turecká armáda v síle KM)

ixwi mužů rekrutovAiiá v Thrakíi
která s hlavni silou vojska za Var-

nou měla zabriinití iiiouémn vy
lodéuí Kusů Tato turecká armá-

da byla nedávno poslána do Malé
Asie uby m podílela na operacích
směrem k Kmrumu ťherská

generála Koevese byla u

a Alhani na haličskou
troutu V Bulharsku bývá iiítd-mír-

málu chleba nebo peuí
Zprávy podaná ministrem orby
doíuávajj fa nesmířit vedru a u

ilio převládlo pořitkem bMa eoá

půsohtlo tpatitú vyhlídky na íné
Makedonie S tisku jvu ve spá
rei b btadu Kdyi s najde potrava
jet ok40Úitrt rekVltováliH mkoi

skýuii iiebu bulharskými vojenský- -

lení její opojeno tiude n Velikými

btícmi bouževjíaté se dril my-

nky Knkouiko I herskii silnélio

ez ly vyvažovalo vliv iieimiky
Draze jvme zaplatili Že po dloii

léta i tiase diplomacie bvlo rov

iťž tak ztd p na I kob bilní piá
číškou zdvmíbisti jíž byli jnie
jtduii teni se struny ťlur jakoi i

pracuje c více a raději a iuize

in i při počasí zamračeném Teplo

pokud iiepřckručujc mezí jet prá
ei jMÍZIlivo

I teplo lellií lícní lili

úkor práci tlušcvní kdežto těles
né práei bývá obtíno Dusné po

efli před bouří všeobecné je ptá
cl ucpi ízuivo jíu to vztlucli cisty

po bouii podporuje Ziitiélié práci
duševní a zvyšuje její výkonnost
Horké větry Způsobují ochaMont

nu duchu vi s" vysvctluje Idav-n- i

tlili Ze nastávají V dobé iuili

a maji 4 následek núlibni íiuémi

teploty ktetái liiěu:i# působí iť-p- i

lenivé na tílo i na lUtcha I nž

koho ijMWibujl tytu okolnosti na

prosMni ieeliOpiiO't ku všeliké

prie i lf toho tedy vyvodit pll
vidlo f teplo duševní prá i pod

póruje nb' výtiťdnti v tom in
t jou ji m újmu

Poklid e véflU ti vlltkn tl Vďi
í

bikounktt inéíi jsme in to že v

iijmoiiAtebii jext určitá mravu!

liinoina sila pi cji i mn u t iiop

ř tane ti tak skut- - ní m june
v U " t itták4 dn jlitýt tí dů

l"dkn liutii pi) iituti jt'11 lii-ul- é

'r'ý Miér itMi tWu4 'lty a

jmi autotitttud je iee pbrtl botu-jvým- i

le írtikovaiié hletdvaji pe

ide benteiinými k odviiceiil hU
iibi Motik dtoji lU eentft tďrl V

tul tvíe iieíie stanovili vi !iie

iá dpoju proti německým poťa
livkiitii A be!aritiiě jntt lííi

arniku I herikku drili Kok Ptí
yl pru nás krutým vy úlu #uún

Válkti k tet utt ptal i tbilíii b)

ipďm lopoitai rt VI lni v

'blt dé niiiitikj" idietfekýiní
J b tu ft iv který lo j

tací iii't itiípHin jde b pé díl liej
indiím [íiitýtcni Je nutím ohy

'♦ ápinf v Ud-- I klí ll V blidoiie

mt !! !!! Nt met k'iii sl:!et'
in i o ittipUíé bvtl !

j ( M

íUičid íduHUt IÍIU i bMibí

Jiilt VťU %ři-- éjít jťjth lh%

Ukoik lnk mif íiinírtt
p MsvV ti ilt lHll lílikíttl dií

ť piM-- n tn i# u' 4 UHtt

m gvtiMtli-l- 4 r t H

li plrttiii toi prault( o I ! u it
I

f js

Plili Josef Plťllonit #edllik

dilyř pneujp ni f i tu A Pi
Cbmelkv a Slťjskll l p4l J ll

dnkolicv lli' jutrbn (lltll Krt Solio nu i : I ť"T " ' li „' „„„I i t!- -

kotulu j I se vyvinou brkem nú !je u Jimhu ji i l MiUuje vm
j kňlt (í sl ii

' l L i I 111 1

ho íterviutum a Itm t% v pra--
"

j Kogter Nrviř i p)4t pi t
m ort ipuWbhvim Vlhkot skoio V Idunutuku jes uyuí Vftiuj do- -

H tthv ju n e na
1 ' I 1 t t imrt iotutÍtkopá t jbití li jak jsl vv# (íkm ií vila votfaa

(nvvrii ii"irtKi 'i u o'
ti dob v k Úpliilmil V)4itmí t

i lidoiieimu mpvniní iiW ir
utiiky IHA4I tmidjiuk'! i

a ti i ii i tm k ř i v S 4 tu
lí dvé l'4 HibVtv ?íb-u- i

nt)im ritni) t ntrtuivpi jiiMovana iíiiyn rtii!iřřw juij
— v mt iitou

HmM V4Í H ll kťý fíUlj SMli4VÍftÍ nuHiU l llUltUH vyntf!uaH' 'WWOMIIHM Otr#vfH

vnboti wrt:i 'iém iítriH# tnujl á- - jitvh #'n bt ' un v livttitv
ktťpi j4Íi I v írtw vbuly I iíh i

rttity rMliwtitu rrrv-- vt vii'h!'bni Jhi 4í im 4viř-fj-
i iti %uy ivtraiuihivin

ikaSíHutřtb J- VélHy 'bytním Jui ktidní v v btíí ji KobiUk l bltbil idi J# liywt

Mkytly íloýuy jkt IHiíiibu IhiiwoíU iHwsitre HnbíWyi )JhIi im4 ovládla SiUk

i?imí dvnifjui I# lk lbu víJíkH niiu v)vétioj Jsoi tn j-- iUbk tf bmid itu4ěl ii?i by

vsjH tiíUí ot a dittivoi Piíltliti vídittH k Iv 4 4U4 vliduiU K- -

Vtbvtrt by nuMně HtptMUwni !p'di4Hií ntd í!viU f ij ky ítby luttlt#Mtul imiuii M

Hlav'w W tnAi&hl% i# pf ) intt v uoih Kvtinjtni$í ít4donuit i ttatuiuka

T f b nb tu i ud ji

'bivutt b4n i ráw i iub i
M U libvtl líSUptHtíMkpMlji!
Jk4 ii4iob iHiiíid

liibuju ti tUvo ii4mít
v Umto obuti ti u iilsi
k l i%uU V ]

cu hutioii jtt p ti Nm (MK2AlOUaí řOMfcR um
tb r4ll tivivMi UŮl STÁTY A AKOttl

mmuKhit k mk í

tUé v!hi-í- i t skupiny Utjy
! Vúi Sém vl itíitk Hlif

UMKUfl lil-í- vynutili lt4Vrfst vfviit

Iktifi Ji fMiUvtljť UvtPiVf' §M-4n-t- t fyy Tfu 4hi l

J


